
r ,

Smlouva o dílo - Praní a Žehlení prádla

uzavřená podle ustanovení § 262 odst. 1 a § 536 - 565 Obchodního zákoníku, v pjatném
znění, mezi těmito smluvními stranami .

Smluvní strany
I. Odběratel :
Mateřská škola U VysoČanského pivovaru
se sídlem Praha g, Praha 9, U Vysočanského pivovaru 261/2a
IČ: 70919526

(dále jen ,,objednatel", na straně jedné)

2. Dodavatel :
Jaroslava Klattová - pradlenka
se sídlem Českolipská 386/15, Praha 9, 19000
jednající:
IČ : 42489288
DIČ : CZ485831028

bankovní spojení : , č. ú. GE Money Bank,
( dále jen ,,Zhotovitel", na straně druhé )

I.
Předmět díla

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje pravidelně provádět pro objednatele dílo - Praní
a Žehlení prádla. Zhotovitel zajišťuje provádění předmětu díla sám, pokud však dílo
bude provádět jiný, jím sjednaný zhotovitel, odpovídá za předmět díla, jakoby dílo
prováděl sám. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provádění díla cenu
qpůsobem, jak je v ČI. III. této smlouvy uvedeno.

2. Smluvní strany sjednávají, že jak špinavé, tak vyprané prádlo, bude předávající stranou
podle jeho jednotlivých druhů skládáno do balíků a řádně svázáno tak, aby z nich prádlo
nevypadávalo.

3. Smluvní súany sjednávají, že jak při předání špinavého prádla k jeho vyprání a vyžehlení,
tak při jeho převzetí po vyprání a vyžehlení sepíši protokol - seznam, jehož jeden
podepsaný výtisk vždy obdrží každá z nich. Vzhledem k tomu, že si prádlo k praní a
vyžehlení přejímají kusově, je odpovědností objednatele, zda si prádlo vhodným
způsobem označí.

4. Praním a žehlením prádla se rozumí převzetí, vyprání, včetně předpírání, sušení, žehlení,
skládání, roztřídění, vytříděni poškozených kusů, předání objednateli.

5. Zhotovitel si ,ve sjednaných termínech, tj. vždy v pondělí, 09:00 do 13:00 hodin% přebírá
prádlo na těchto adresách:
Praha 9, U Vysočanského pivovaru

II.

l



l'

Doba plnění

Dobu provádění díla specifikovaného v ČI. I. této smlouvy sjednávají smluvní gtrany takto :
l. Praní a žehlení prádla : 7 dní od dne jeho převzetí zhotovitelem.
2. V případě, že zhotovené dílo přebírá objednatel v sídle Zhotovitele, činí tak v pracovních

dnech a v provozní době zhotovitele, tj. od pondělí do pátku od 08:ÓO do 15:00 hod.

III.
Cena díla a fakturace

1. Cena za provedené dílo v rozsahu ČI. I této smlouvy se sjednává v souladu s zák. č.
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodou, a to dle platného ceníku
zhotovitele, který tvoří přílohu k této smlouvě a je její nedílnou součástí. Příslušná
ceníková cena zahrnuje veškeré náklady spojené se zhotovením díla, Vzniknou-li ohledně
celkové ceny díla pochybnosti, že některé náklady na jeho zhotovení nebyly v rozpočtu
zahrnuty, má se pro účel této smlouvy za to, že cena díla obsahuje veškeré náklady
s předmětem díla související.

2.. Smluvní strany sjednávají, že účetní a daňový doklad, resp. faktura bude vystavena
k poslednímu dni v měsíci za zdanitelná plnění provedená v tomto měsíci s tím, že její
splatnost smluvní strany sjednávají 15 /slovy:patnáct/ dnů od data jejího doručení
objednateli. Tato faktura bude obsahovat vyúčtování DPH v zákonem stanovené výši
s tím, že musí mít náležitosti daňového dokladu podle § 12 odst. 2 zák. č. 588/1992 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů. "

IV.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

l. V případě nedodržení termínu řádného zhotovení díla podle ČI. II této smlouvy, zavazuje
se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- kč za každý i jen započatý
den prodlení až do protokolárního převzetí díla objednatelem. Zhotovitel není v prodlení
s předáním díla v případě, že práce bude nucen přerušit nebo nebude moci zahájit
provádění díla z důvodů ,,vis maior". V takovéni případě se doba předání zhotoveného
díla prodlužuje o příslušný objektivně zdůvodněný počet dnů, po který důvody přerušení
díla nebo důvody pro pozdní nástup k provádění díla trvaly.

2. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení výzvy k její úhradě zhotoviteli a
jejím uhrazením není dotčena výše nároku na náhradu škody.

V.

2



l'

ď

.

.
r

l"
r

.T

l " Předání a převzetí díla, odpovědnost za vady

l. NebezpeČí škody na díle nebo jeho části, nese zhotovitel ode dne předání předmětu díla
objednatelem, a to až do jeho protokolárního předání zpět objednateli.

2. Nebezpečí škody na předriiětu díla přechází na objednatele v době: kdy převezme dílo od
zhotovitele, v této době je objednatel také povinen zajistit si množstevní - početní
kontrolu předmětu díla.

3. Reklamovat kvalitu provedeného díla, event. zjištěná poškození předmětu díla je
objednatel oprávněn před jeho dalším použitím, tj. dáním do užívání, avšak nejpozději do
S-ti pracovních dnů ode dne převzetí předmětu díla od zhotovitele.

4. Pokud objednatel předmět díla neprohlédne nebo nezařídí, aby bylo prohlédnuto v době
přechodu nebezpečí škody na díle, může uplatnit nároky z vad zjistitelných při této
prohlídce, jen když prokáže, že tyto vady měl předmět díla již v době přechodu nebezpečí
škody na díle.

5. Objednatel je povinen uplatnit právo na odstraněni vad předmětu díla u zhotovitele
písemně a bez zbytečného odkladu. Je-li reklamace oprávněná, má objednatel právo na
bezvadné plnění, tj. na bezplatné vyprání a vyžehlení prádla. Prokázané poškození prádla
zhotovitelem či jiné znehodnocení a ztráta bude řešeno finančním vypořádáníni.

6. Zhotovitel prohlašuje, že před dnem nabytí účinnosti této smlouvy uzavřel s pojišt'ovnou
se sídlem na území České republiky pojistnou smlouvu pro pojištění odpovědnosti
zhotovitele za škodu vzniklou v souvislosti s poskytováním plnění podle této smlouvy, a
to s limitem pojistného plnění nejméně na 100.000,- Kč z jedné pojistné události.
Zhotovitel se zavazuje, že pojistná smlouva zůstane v účinnosti v tomto rozsahu po celou
dobu účinnosti této smlouvy, přičemž v případě porušení tohoto závazku zhotovitel
zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- KČ.

VI.
Doba trvání smlouvy, zánik smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu dvou kalendářních roků s tříměsíční výpovědní lhůtou a
nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. výpověď' musí být
učiněna písemně a začíná plynout prvním dnem měsíce bezprostředně následujícího po
měsíci jejího doručení druhé smluvní straně. Místem doručení výpovědi je adresa
smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy.

2. Objednatel může odstoupit od této smlouvy s účinností dnem doručení v případě, že :
a) zhotovitel je v likvidaci nebo v úpadku,
b) zhotovitel změní ceník díla, který byl sjednán k datu uzavření této smlouvy a

objednatel na nově sjednané ceny nepřistoupí,
c) dojde-li k prodlení zhotovitele s řádným Zhotovením díla o více jak 5 lslovy: pěti

kalendářních dnů.
3. Objednatel je oprávněn v případech uvedených v odstavci 2, písm. a), b) a c) tohoto

článku od této smlouvy odstoupit bez předchozího upozornění zhotovitele. Dnem
odstoupení od smlouvy je 5. kalendářní den bezprostředně následující po dni odesláni
doporučeného dopisu obsahujícího oznámení o odstoupení od smlouvy poštovní
přepravou, a to i v případě, že si adresát zásilku nepřevezme nebo nevyžádá.

4. V případě odstoupení od smlouvy smluvní strany provedou inventuru a vyúčtování dosud
provedených prací na předmětu díla. Odstoupením od smlouvy však nezanikají závazky
smluvních stran vzniklé do data zániku účinnosti této smlouvy.



G ""

,,l'
r

.ť

l
l q

F
l" "

l ". l

l V
VII.

Ostatní ujednání

l. Smluvní strany sjednávají, že cena dopravy je plně zahrnuta v ceně díla, viz. Ceník
zhotovitele.

2. V ceně díla není zahrnuta částka za praní nadměmě znečištěného prádla, která činní 30%.

VIII.
Závěrečná ustanovení

l. V otázkách neupravených touto smlouvou se smluvní vztah řídí příslušnými ustanoveními
obchodního zákoníku v platném znění, jakož i ostatními obecně závaznými právními
předpisy.

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými a číslovanými dodatky uzavřenými na
návrh některé ze smluvních stran.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou parě, každá ze smluvních stran obdrží jedno
vyhotovení.

4. Pokud by se měla stát jednotlivá ustanovení této smlouvy neplatnými nebo
neproveditelnými nebo obsahuje-li smlouva mezery, není tím dotčena účinnost
zbývajících ustanovení. Na místě neplatného nebo neproveditelného ustanovení platí jako
smluvené takové ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu neplatného
ustanovení. -

5. Smluvní strany sjednávají, že případné spory z této smlouvy budou řešit přednostně
dohodou. Nedojde-li k řešení dohodou, bude z důvodu rychlosti řízení místně příslušným
soudem k vyřešení sporu obecný soud prvního stupně zhotovitele, nedojde-li mezi
smluvními stranami k jiné dohodě.

6. Účastníci po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem bez výhrady,
že smlouva byla s¶sáňa na základě pravdivých a úplných údajů a je výrazem jejich pravé
a svobodné vůle. Učastníci prohlašují, že jim není známa žádná skutečnost, která by
bránila v uzavření této smlouvy.

V Praze dne 20.10.2017

. -' "' -;1.. " " "?. Ĺ!'Ĺ í!' '. F:±:i 9
;t t) i.!Č:CZ48$8.'iC28

"' ái&'Óvňél"' "" '"ä "8 objednatel

řďATEÉS:fi\ Š1(ÔLA PBAM9
U vyS(jČZ,"i~k.éhO pNovaru 261

IČO: 70919526

4



Pradlenka - ceník praní prádla
Jaroslava Klattová
Jablonecká 322 IČO : 42489288 Platnost od 1.2.2024
Praha 9 190 00 DIČ : CZ485831028
tel: 286 882 182
mob: 608777012

Název ,jednotka DPH cena bez DPH cena s DPH

Dětská peřina ks 21% 150,00 181,50
Dětský polštář ks 21% 65,00 78,65
Ručníček ks 21% 7,00 6,05
OsuŠka ks 21% 17,00 20,57
Osuška Maxi ks 21% 20,00 24,20
Povlak dětský ks 21% 21,00 25,41
Povlak na polštář dětský ks 21% 7,00 8,47
Prostěradlo dětské ks 21% 17,00 20,57
Prostěradlo froté dětské ks 21% 21,00 25,41
Předložka ks 21% 17,00 20,57
RuČník - obyče,jný ks 21% 11,00 13,31
Ručník froté ks 21% 15,00 18,15
Utěrka - hadr ks 21% 8,00 9,68
Záciony m2 21% 30,00 36,30
Závěsy m2 21% 50,00 60,50
Napron ks 21% 12,00 14,52
Prostírání bílé ks 21% 8,00 9,68
Ubrousek ks 21% 8,00 9,68
Ubrousek bílý ks 21% 8,00 9,68
Ubrus bílý, barevný do 2 m ks 21% 30,00 36,30
Ubrus bílý, barevný nad 2m ks 21% 40,00 48,40
Mop ks 21% 40,00 42,35

? ,e "é7/2r=j

7

MAT&5Ká SlíôLA FRAKA g
U pi«)'/aru 261

ŠD <1'


